Tu istos regulares, qui ante istos 4 terminos positi sunt, adde concurrentibus cujuslibet anni, et deinceps partire per septimam partem. Si 7 remanent, 7 feria erunt illi termini. Si super 7 sunt 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7 totae feriae erunt illi termini.

De annis communibus et embolimaeis.

IV.

Primus annus communis XV Kal. Mai. incipit. Secundus Non. Apr. Tertius embol. incipit VIII Kal. 129.1283D| Apr. Annus solaris habet dies 365. Annus communis habet dies 354. Annus embolimaeus habet dies 384 Communis dicitur, quia similis est numero dierum. Embolimaeus vero Graec., quod in Latinum vertitur augmentum, sive majorem annum.

De epistolis Graecorum.

V.  
Legimus in epistolis Graecorum, quod post passionem apostolorum sanctus Pachomius abbas in Aegypto cum monachis suis in oratione a Domino rogaverit, ut ostenderet eis quomodo Pascha deberent celebrare. Et misit Dominus angelum suum, et scripsit ad praefatum sanctum Pachomium cyclum decemnovali hoc modo. Non. Apr., et reliqua usque in finem.

Ratio qualiter secundum Latinos vel Graecos argumenta paschalia recto tramite invenire debeas. 129.1284A|

VI.  
Latini namque a III Non. Mart. usque in IV Non. Apr., diebus scilicet 29, observandum maxime censuerunt, ut quocumque eorum die luna nata fuerit, efficiat primi mensis initium, cujus luna 14, si Feria 6 provenerit, subsequenti Dominica, id est luna 16, festivitatem paschalem sine ambiguitate celebrabis 14. Porro luna mensis ejusdem a XV Kal. Apr., usque in XVI Kal. Mai. ad fer. esse servandas.

Item quod verius est.

VII.  
Sancta synodus 318 pontificum, qui apud Nicaeam civitatem Bythinae convenerunt, inlustrante Spiritu sancto, firmiter sanxerunt, ut ab VIII Id. 129.1284B| Mart. usque in diem Non. Apr., quod sunt dies 29, qualiscumque luna nata fuerit, perhibet facere initium primi mensis.

Item de die mensis et lunae paschalis ultimae qualiter celebretur.

VIII.  
Statutum invenimus in concilio Romanorum, ut nec ante XI Kal. Apr., nec post VII Kal. Mai. Pascha non debeat fieri.

Item apud Graecos.

IX.  
Sanctae memoriae contra Theophilus Alexandrinus episcopus, datis epistolis ad Theodosium imperatorem, in quibus adnuntians ab VIII Id. Mart. usque in diem Non. Apr., diebus scilicet 29, qualiscumque luna nata fuerit, in quolibet medio spatio

perhibet facere initium primi mensis. Luna vero 129.1284C| 14 a XV Kal. Apr., usque in XV Kal. Mai. solerter inquiri, etiam si die Sabbatorum inciderit, consequenti die Dominico, id est luna 15, Pascha celebrare conscripsit. Si die Dominico luna 14, ejusdem mensis, id est primi mensis evenerit, ipsa hebdomada transmissa, ad alteram diem Dominicam Pascha celebrari sine dubio conscripsit.